
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 301 

din 25 mai 2022 

privind unele măsuri în vederea actualizării  datelor unor imobile situate în Zona  Industrială Vest  a 

Municipiului Arad 

 

 Având în vedere iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în referatul de aprobare 

înregistrat cu nr. 40954/18.05.2022,    

 Analizând raportul Biroului Cadastru Extravilan, Fond Funciar, înregistrat cu nr.         

40955/18.05.2022,  

  Văzând avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad,  

 Conform Planului de amplasament și delimitare a imobilelor cu propunere de modificare limite, 

scara 1: 1000, întocmit de către  P.F. Chiriac Mădălina Manuela, 

În conformitate cu prevederile art. 113 din Regulamentul  de recepție, avizare și înscriere în 

evidențele  de cadastru și carte funciară aprobat prin Ordinul Directorului General al Agenției Naționale 

de Cadastru și Publicitate Imobiliară nr. 700/2014, cu modificările și completările ulterioare, 

 Luând în considerare adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (22 consilieri prezenți din totalul 

de 22), 

 În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. c), alin. (14),  art. 139 alin. (1), alin. (3) lit. 

g), art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019,  privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare,  

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E 

 

             Art. 1. În vederea actualizării datelor unor imobile situate în Zona  Industrială Vest a Municipiului 

Arad, se aprobă următoarele măsuri: 

1. Pentru imobilul din CF nr. 334313 Arad,  nr. cadastral 334313, cu suprafața de 1450 mp,  

identificat în  tarla T139, parcela HCN 1450, categoria de folosință ape stătătoare, proprietar Municipiul 

Arad,  se modifică limitele de proprietate, conform aliniamentului propus în Planul de amplasament și 

delimitare a imobilului cu propunere de modificare limite, întocmit de către P.F. Chiriac Mădălina 

Manuela, suprafața  și  categoria de folosință  rămânând nemodificate. 

   Art. 2. Notarea în cartea funciară nr. 334313 Arad a modificărilor aprobate la art.1  se va face 

condiționat de obținerea acordului, în formă autentificată, a tuturor proprietarilor imobilelor învecinate, 

identificate cu următoarele numere cadastrale:  334341, 334345, 334340, 334339.               

 Art. 3. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către Primarul Municipiului Arad, prin Biroul 

Cadastru Extravilan, Fond Funciar şi se comunică celor interesaţi de către Serviciul Administraţie Publică 

Locală. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Florin ILIONI Contrasemnează pentru legalitate 

 SECRETAR GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 
 

Red./Dact. BCV/BCV Verif. C.M. 

1 ex. Biroul Cadastru Extravilan, Fond Funciar 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 25.05.2022                                                                                                                                       Cod PMA-S4-02 



ROMÂNIA P R O I E C T Avizat: 

JUDEŢUL ARAD Nr.  297din 19.05.20222022  SECRETAR  GENERAL 

MUNICIPIUL ARAD  Lilioara Stepanescu 

CONSILIUL LOCAL   

 

H O T Ă R Â R E A nr. _____ 

din __________________2022 

 

 

privind unele măsuri în vederea actualizării  datelor unor imobile situate în Zona  Industrială 

Vest   a Municipiului Arad 

 

 

 

 Având în vedere iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în referatul de 

aprobare înregistrat cu nr. 40954 /  18.05.2022,    

 Analizând  raportul   Biroului Cadastru Extravilan, Fond Funciar, înregistrat cu nr.         

40955/18.05.2022,  

 Analizând avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad,  

Văzând  Planul de amplasament și delimitare a imobilelor cu propunere de modificare 

limite, scara 1: 1000, întocmit de către  P.F. Chiriac Mădălina Manuela, 

Luând în considerare prevederile art.  113  din Regulamentul  de recepție, avizare și 

înscriere în evidențele  de cadastru și carte funciară aprobat prin Ordinul Directorului General 

al Agenției Naționale de Cadastru și Publicitate Imobiliară nr. 700/2014, cu modificările și 

completările ulterioare, 

 În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. c), alin. (14),  art.139 alin. (1), 

alin. (3) lit. g), art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019,  

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

adoptă prezenta 

 

H O T Ă R Â R E 

 

 

 Art. 1. În vederea actualizării datelor unor imobile situate în Zona  Industrială Vest a 

Municipiului Arad, se aprobă următoarele măsuri: 

1. Pentru imobilul din CF nr. 334313 Arad,  nr. cadastral 334313, cu suprafața de 1450 mp,  

identificat în  tarla T139, parcela HCN 1450, categoria de folosință ape stătătoare, 

proprietar Municipiul Arad,  se modifică limitele de proprietate, conform aliniamentului 

propus în Planul de amplasament și delimitare a imobilului cu propunere de modificare 

limite, întocmit de către P.F. Chiriac Mădălina Manuela, suprafața  și  categoria de folosință  

rămânând nemodificate. 

  Art. 2. Notarea în cartea funciară nr. 334313 Arad a modificărilor aprobate la art.1  se va face 

condiționat de obținerea acordului, în formă autentificată, a tuturor proprietarilor imobilelor 

învecinate, identificate cu următoarele numere cadastrale:  334341, 334345, 334340, 334339               

Art. 3. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către Primarul Municipiului Arad, prin Biroul 

Cadastru Extravilan, Fond Funciar din cadrul Direcţiei Secretar şi se va comunica celor 

interesaţi de către Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ SECRETAR GENERAL 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

PRIMARUL  MUNICIPIULUI ARAD 

Nr.            /  

REFERAT DE APROBARE 

 

 

 

 În vederea actualizării datelor unor imobile situate  în Zona Industrială Vest Municipiului 

Arad, constând în modificarea limitelor unui canale, prin  repoziționarea și translatarea lor în 

planul cadastral,   propun  aprobarea următoarele măsuri: 

 

1. Pentru imobilul din CF nr. 334313 Arad, nr. cadastral 334313, proprietar Municipiul Arad, 

identificat în tarla 139, parcela HCN 1450, cu suprafața de 1450 mp, categoria de folosință ape 

stătătoare, se modifică limitele de proprietate conform aliniamentului propus în Planul de 

amplasament și delimitatare a imobilului cu propunere de modificare limite, întocmit de către P.F. 

Chiriac Mădălina Manuela, suprafața și categoria de folosință  rămâne nemodificată. 

 

 

 

P R I M A R 

Călin BIBARȚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 

Secretar General 

Biroul Cadastru Extravilan, Fond funciar 

Nr.           /     

 

 

    

 

RAPORT DE SPECIALITATE 

 

 Referitor la: proiectul de hotărâre și referatul de aprobare al Primarului Municipiului Arad 

nr.         din _________, prin care se propune aprobarea măsurilor necesare  și operațiunilor cadastrale 

care se impun în vederea actualizării datelor unor imobile situate în extravilanul Municipiului Arad, 

Zona  Industrială Vest Nord constând în modificarea limitelor unui  canal, prin  repoziționarea și 

translatarea lor în planul cadastral, fără modificarea suprafeței  și a categoriei de folosință,  

 Imobilul  aferent documentației  întocmite de către P.F. Chiriac Mădălina Manuela, aflat în 

proprietatea  privată a Municipiului Arad,, urmează a suferi modificări în ceea ce privește limitele de 

proprietate și  poziția. 

Ca urmare 

 

 

PROPUNEM 

 

 

1. Pentru imobilul din CF nr.334313 Arad, nr. cadastral 334313, proprietar Municipiul Arad, 

identificat în tarla  139, parcela HCN 1450, cu suprafața de 1450 mp, categoria de folosință 

ape stătătoare, se modifică limitele de proprietate conform aliniamentului propus în Planul de 

amplasament și delimitate a imobilului cu propunere de modificare limite, întocmit de către S 

P.F. Chiriac Mădălina Manuela,  nu se modifică categoria de folosință  și suprafața. 

 

 

 

ȘEF BIROU CADASTRU 

EXTRAVILAN, FOND 

FUNCIAR  

CONSILIER JURIDIC CONSILIER 

Rodica DRĂGAN Florina STAN Ing.cadastru Laurențiu MIRON 

 

 

 

 

 










































